
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantalupa e destinato unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on line. Il corrispondente documento digitalmente firmato è conservato negli Archivi del Comune di Cantalupa. 
 

 

COMUNE DI CANTALUPA 
Città Metropolitana di Torino 

 

                          DETERMINAZIONE  N. 43 
in data  27/01/2023 

 

DEL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI  

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER GESTIONE CENTRI 

ESTIVI 2022 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE addì ventisette del mese di gennaio 

 nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE Sig. BIANCIOTTO Massimo 
 

 Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile di 

Servizio ai sensi del T.U. D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 Art. 107; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 Visto che i responsabili dei servizi interessati alla presente determina, hanno controfirmato 

quest’ultima esprimendo i loro pareri ai sensi del T.U. D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 art. 107. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantalupa e destinato unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on line. Il corrispondente documento digitalmente firmato è conservato negli Archivi del Comune di Cantalupa. 
 

Determinazione. n. 43 del 27/01/2023 

 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER GESTIONE CENTRI 

ESTIVI 2022 
     

IL RESPONSABILE  
Preso atto: 

- della Deliberazione della Giunta Regionale 20 maggio 20222, n. 16-5072 “Conferma, a valere dall’anno 

2022, dell’efficacia della D.G.R. n. 11-6760 del 20.4.e approvazione disposizioni integrative  per la 

gestine delle attività dei Centri di vacanza per minori; 

- del Decreto del Ministero per le Pari Opportunità e la famiglia del 05/08/2022 in merito al riparto ai 

Comuni al fine del finanziamento delle iniziative da attuare nel periodo 1° giugno - 31 dicembre 2022, 

anche in collaborazione con enti pubblici e privati, di promozione e di potenziamento di attività, incluse 

quelle rivolte a contrastare e favorire il recupero rispetto criticità, emerse per l'impatto dello stress 

pandemico sul benessere psico-fisico e sui percorsi di sviluppo e crescita dei minori, nonché quelle 

finalizzate alla promozione, tra i bambini e le bambine, dello studio delle materie STEM, da svolgere 

presso i centri estivi, i servizi socioeducativi territoriali e i centri con funzione educativa e ricreativa 

destinate alle attività dei minori; 

Atteso che la quota finanziata con il suddetto decreto, per il Comune di Cantalupa, è pari ad € 2.486,34, 

accertata al nr. 48/2022 sul Cap. 2008/2/2 del bilancio corrente; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale nr. 34 del 16/06/2022 a sostegno dell’organizzazione e gestione 

del Centro Estivo 2022, da parte dell’Associazione ADAcon Torino aps, con sede in Via Bologna n. 11 – 

Torino – C.F. 978501400196; 

 

Vista la propria determinazione nr. 547 del 19/12/2022 di impegno di spesa del contributo di € 2.486,34 sul 

cap. 3790/3/2  imp.583  del bilancio 2022; 

 

Visti: 

- la richiesta di contributo del 13/12/2022 da parte dell’Associazione ADAcon Torino, registrata al Prot. n. 

8704 del 14/12/2022 per la gestione del Centro Estivo di Cantalupa; 

- il rendiconto delle spese sostenute per il suddetto centro estivo del 12/01/2023, registrato al prot. n. 331 del 

13/01/223; 

 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 e s.m. e i.; 

 

Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 174bis del D.Lgs. 

267/2000, così come introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in legge n.213/2012; 

 

Visto il Decreto Sindacale nr. 7 del 13/12/2021 di attribuzione della Responsabilità dell’Area Affari Generali 

al sottoscritto; 

DETERMINA 

 

-  di liquidare, tramite bonifico bancario, quale contributo per l’organizzazione e la gestione del Centro 

Estivo 2022 nel Comune di Cantalupa alla seguente Associazione: 

Creditore  Contributo CAP. impegno 

Associazione ADAcon Torino aps, con sede in Via 

Bologna n. 11 – Torino – C.F. 978501400196 

Codice IBAN: IT 24 V 05387 01007 0000 3509 2572 

Banca BPER Torino – Agenzia C.so Inghilterra 

 

€ 2.486,34 

 

3790/3/2 583/2022 

 

Il Responsabile dell’Area Affari Generali 

Firmato digitalmente 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantalupa e destinato unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on line. Il corrispondente documento digitalmente firmato è conservato negli Archivi del Comune di Cantalupa. 
 

F.to: BIANCIOTTO Massimo 


